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Αριθμός 293 
Ο ΠΕΡΙ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΩΝ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 341 ιΚΛΙ ΝΟΜΟΙ 129 ΤΟΥ 1968, 
SI ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1 ΤΟΥ 1977) 

26. 3,1983. 

Κανονισμοί σύμφωνα με τα άρθρα 4Α και 24 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται 

σ* αυτό από τα άρθρα 4Α και 24 του περί Κυβερνητικών Υδατικών 
Έ ρ γ ω ν Νόμου, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς :; 

1. Οι Κανονισμοί αυτοί θα αναφέρονται ως οι ττερί Υδατικών "Ερ- Επίσημη 
γων (Κίτι) ((Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 1984 και θα διαβάζονται ^ ^ ρ 1 δ α ' 
μαζί με τους περί Υδατικών 'Εργων (Κίτι) Κανονισμούς του 1969 jp^^^^ 
έως 1983 (που στο εξής θα αναφέρονται ως «οι δασικοί κανονισμοί») 21. 2.1969 
και οι βασικοί κανονισμοί με τους Κανονισμούς αυτούς 8α αναφέ­ 11.11.1977 
ρονται μαζί ως οι περί Υδατικών Έ ρ γ ω ν (Κίτι) Κανονισμοί του 
1969 έως 1984, 

2. Ο Κανονισμός 5 των δασικών κανονισμών καταργείται και αν­
τικαθίσταται με τον πιο κάτω :* 

«5.—(1) Από κάθε πρόσωπο που παίρνει ή χρησιμοποιεί νερό 
από τον υδατοφράκτη Κιτίου '(Τριμύθου) θα πληρώνεται δικαί­
ωμα 2% σεντ για κάθε κυβικό μέτρο νερού : 

Νοείται ότι σε περίπτωση που ιδιοκτήτης θα χρησιμοποιήσει 
: για τις ανάγκες της γης του που αναγράφεται στο κατάστιχο 

ποσότητα νερού μικρότερη του ενός τετάρτου της ποσότητας 
του νερού που φαίνεται απέναντι στο όνομα του στο κατάστιχο, 
θα πληρώνει για κάθε στρέ'μμα της γης του γ ια την οποία δε 
χρησιμοποίησε νερό, ποσό που να μην υπερβαίνει τις £2.00 το 
χρόνο, εκτός εάν κατά την κρίση της Επιτροπής η ποσότητα 
νερού αυτή δε χρησιμοποιήθηκε για λόγους αυστηρά πέραν του 
ελέγχου του ιδιοκτήτη :ί 

Νοείται περαιτέρω ότι επιπρόσθετα προς τα τέλη που ανα­
φέρονται στον Κανονισμό τούτο, κάθε ιδιοκτήτης θα πληρώνει 
επιβαρύνσεις που να μην υπερβαίνουν το ποσό των 5 σεντ για 
κάθε τόνο νερού που αντλείται από διατρήσεις που ανήκουν 
στο Υδατικό Έ ρ γ ο Κιτίου (Τριμύθου) όπως αποφασίζει η Επι­
τροπή με την έγκριση του Διευθυντή του Τμήματος Γεωργίας. 

(2) Κάθε τέτοιο τέλος θα πρέπει να πληρώνεται στις ή πριν 
τις 30 Νοεμβρίου κάθε χρόνου σε πρόσωπο ή πρόσωπα που θα 
εξουσιοδοτηθούν για το σκοπό τούτο από τον Έπαρχο. 

(3) Κάθε τέλος που δεν πληρώνεται όπως ορίζεται πιο πάνω 
θα εισπράττεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του 
Νόμου.». 

(ΥΈ, 52/66/5.) 




